Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do Partido da República - PR

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 142 do RICD, requeremos a Vossa

Excelência o desapensação do Projeto de Resolução nº 14, de 2007, de

minha autoria, hoje tramitando em conjunto com o PRC nº 63, de 2000, que

aprova reforma do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Ocorre que o PRC nº 14, de 2007, dispõe apenas sobre datas e

cálculos acerca da representação numérica das Comissões e lotação dos

Gabinetes das Lideranças, não configurando assim matéria idêntica ou

correlata ao teor do PRC nº 63/00.

    Sala das Sessões,  em          de  outubro  de  2007.

 _______________________________

     Deputado LUCIANO CASTRO

                              Líder do PR